ANO I QUINTA, 26 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO 047/2021

SUMÁRIO
▶ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO 2 ................................................................................................................................................
   DECRETO N°89/2021/GAB/PREF 2 .....................................................................................................................................................................
   DECRETO N°90/2021/GAB/PREF 2 .....................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 047/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 26.08.2021 11:03:38 - Página 1/4

quinta, 26 de agosto de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 047/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

DECRETO N°89/2021/GAB/PREF
ARAGUANÃ/TO, 24 DE AGOSTO DE 2021.

        “Dispõe a nomeação de servidor
para exercer cargo comissionado e dá
outras providências.”

                        O PREFEITO MUNICIPAL
DE  ARAGUANÃ ,  no  uso  das  suas
atribuições legais, e em cumprimento ao
disposto no artigo 71, inciso I e IV, da Lei
Orgânica  do  Município  de  Araguanã,
Estado  do  Tocantins;

                        C O N S I D E R A N D O , a
vacânc ia  de  cargos  e fe t ivos  de
b r i g a d i s t a s ,  p r e v i s t o s  n a  L e i
Complementar n. 020, de 18 de janeiro de
2.017, anexo III, item 16;

                        C O N S I D E R A N D O , a
ausência  de  concurso  público  para  o
provimento  de  cargos  efetivos  em
vigência  no  exercício  de  2.021;

                        C O N S I D E R A N D O , a
necessidade do exercício das funções de
brigadistas,  no  âmbito  municipal,  para
atuar  na  prevenção  e  no  combate  de
incêndios e queimadas;

                        C O N S I D E R A N D O , a
previsão legal do anexo II, item 02, da Lei
Complementar n. 020, de 18 de janeiro de
2.017,  c/c  o  artigo 3º,  inciso IV,  da Lei
Ordinária n. 356/2021;

D E C R E T A:

                        Art. 1.ºNOMEAR o senhor
Luciano  Cunha  de  Moura  portador  do
CPF/MF  n.  028.516.801-02  para  exercer
cargo comissionado de símbolo CAM-N1,
com função de brigadista, no âmbito da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Secretaria Municipal de Administração.

                        Art. 2º Este Decreto em
vigor na data de publicação, retroagindo

seus efeitos a 01 de agosto de 2.021.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

                        GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL  DE  ARAGUANÃ,  ESTADO
DO TOCANTINS, aos 24 dias do mês de
agosto de 2.021.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ

DECRETO N°90/2021/GAB/PREF
ARAGUANÃ/TO, 24 DE AGOSTO DE 2021.

“Dispõe a nomeação de servidor para
exercer cargo comissionado e dá
outras providências.”

                        O PREFEITO MUNICIPAL
DE  ARAGUANÃ ,  no  uso  das  suas
atribuições legais, e em cumprimento ao
disposto no artigo 71, inciso I e IV, da Lei
Orgânica  do  Município  de  Araguanã,
Estado  do  Tocantins;

                        C O N S I D E R A N D O , a
vacânc ia  de  cargos  e fe t ivos  de
b r i g a d i s t a s ,  p r e v i s t o s  n a  L e i
Complementar n. 020, de 18 de janeiro de
2.017, anexo III, item 16;

                        C O N S I D E R A N D O , a
ausência  de  concurso  público  para  o
provimento  de  cargos  efetivos  em
vigência  no  exercício  de  2.021;

                        C O N S I D E R A N D O , a
necessidade do exercício das funções de
brigadistas,  no  âmbito  municipal,  para
atuar  na  prevenção  e  no  combate  de
incêndios e queimadas;

Diário Oficial 047/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 26.08.2021 11:03:38 - Página 2/4

quinta, 26 de agosto de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 047/2021

                        C O N S I D E R A N D O , a
previsão legal do anexo II, item 02, da Lei
Complementar n. 020, de 18 de janeiro de
2.017,  c/c  o  artigo 3º,  inciso IV,  da Lei
Ordinária n. 356/2021;

D E C R E T A:

                        Art. 1.ºNOMEAR o senhor
R a i m u n d o  N o n a t o  P e r e i r a
Magalhãesportador  do  CPF/MF  n.
076.345.811-27para  exercer  cargo
comissionado  de  símbolo  CAM-N1,  com
função  de  brigadista,  no  âmbito  da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Secretaria Municipal de Administração.

                        Art. 2º Este Decreto em
vigor na data de publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de agosto de 2.021.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

                        GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL  DE  ARAGUANÃ,  ESTADO
DO TOCANTINS, aos 24 dias do mês de
agosto de 2.021.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 047/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 26.08.2021 11:03:38 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0472021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 047/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 26.08.2021 11:03:38 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-08-26T11:03:38-0300